
GESTIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 000 001

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 176,532.00 -1,939.11 174,592.89 0.00 174,592.89 174,592.89 174,592.89 0.00 0.00 0.00 100.00

 510106 001 Salarios Unificados 13,164.00 0.00 13,164.00 0.00 13,164.00 13,164.00 13,164.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 15,808.00 239.31 16,047.31 0.00 16,047.31 16,047.31 16,047.31 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 5,600.00 395.88 5,995.88 0.00 5,995.88 5,995.88 5,995.88 0.00 0.00 0.00 100.00

 510512 001 Subrogacion 716.00 699.25 1,415.25 0.00 1,415.25 1,415.25 1,415.25 0.00 0.00 0.00 100.00

 510601 001 Aporte Patronal 18,635.00 -50.40 18,584.60 0.00 18,584.60 18,584.60 18,584.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 510602 001 Fondo de Reserva 15,808.00 -811.10 14,996.90 0.00 14,996.90 14,996.90 14,996.90 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.00246,263.00 -1,466.17 244,796.83 0.00 244,796.83 244,796.83 244,796.83 0.00 0.00 100.00
TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL -1,466.17246,263.00 244,796.83 0.00 244,796.83 244,796.83 244,796.83 0.00 0.00 0.00 100.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 530101 001 Agua Potable 2,184.00 1,485.21 3,669.21 0.00 3,669.21 3,669.21 3,669.21 0.00 0.00 0.00 100.00

 530104 001 Energia Electrica 2,591.00 359.03 2,950.03 0.00 2,950.03 2,950.03 2,950.03 0.00 0.00 0.00 100.00

 530105 001 Telecomunicaciones 6,626.00 -1,450.31 5,175.69 0.00 5,175.69 5,035.35 5,035.35 0.00 140.34 0.00 97.29

 530106 001 Servicio de Correo 341.00 -39.31 301.69 0.00 301.69 300.15 300.15 0.00 1.54 0.00 99.49

 530205 001 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 312.44 312.44 0.00 312.44 312.44 312.44 0.00 0.00 0.00 100.00

 530209 001 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

709.00 -104.62 604.38 0.00 604.38 604.38 604.38 0.00 0.00 0.00 100.00

 530301 001 Pasajes al Interior 522.00 775.25 1,297.25 0.00 1,297.25 1,297.25 1,297.25 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

360.00 2,971.89 3,331.89 0.00 3,331.89 3,331.89 3,331.89 0.00 0.00 0.00 100.00

 530402 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 498.98 498.98 0.00 498.98 498.98 498.98 0.00 0.00 0.00 100.00

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

469.00 0.00 469.00 0.00 469.00 469.00 469.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

718.00 754.08 1,472.08 0.00 1,472.08 1,472.08 1,472.08 0.00 0.00 0.00 100.00

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

663.00 500.00 1,163.00 0.00 1,163.00 1,163.00 1,163.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530803 001 Combustibles y Lubricantes 1,215.00 1,355.92 2,570.92 0.00 2,570.92 2,570.92 2,570.92 0.00 0.00 0.00 100.00

 530804 001 Materiales de Oficina 447.00 -5.00 442.00 0.00 442.00 442.00 442.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 001 Materiales de Aseo 1,280.00 -703.73 576.27 0.00 576.27 576.27 576.27 0.00 0.00 0.00 100.00

 530822 001 Condecoraciones 190.00 -190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.0018,315.00 6,519.83 24,834.83 0.00 24,834.83 24,692.95 24,692.95 141.88 0.00 99.43
TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6,519.8318,315.00 24,834.83 0.00 24,834.83 24,692.95 24,692.95 0.00 141.88 0.00 99.43
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 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 570102 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

329.00 -6.24 322.76 0.00 322.76 322.76 322.76 0.00 0.00 0.00 100.00

 570201 001 Seguros 2,660.00 -513.21 2,146.79 0.00 2,146.79 2,146.79 2,146.79 0.00 0.00 0.00 100.00

 570218 001 Intereses por Mora Patronal al IESS 0.00 1.68 1.68 0.00 1.68 1.68 1.68 0.00 0.00 0.00 100.00

 570301 001 Dietas 1,411.00 -504.57 906.43 0.00 906.43 906.43 906.43 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.004,400.00 -1,022.34 3,377.66 0.00 3,377.66 3,377.66 3,377.66 0.00 0.00 100.00
TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES -1,022.344,400.00 3,377.66 0.00 3,377.66 3,377.66 3,377.66 0.00 0.00 0.00 100.00

 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 580209 001 A Jubilados Patronales 2,635.00 25.61 2,660.61 0.00 2,660.61 2,660.61 2,660.61 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.002,635.00 25.61 2,660.61 0.00 2,660.61 2,660.61 2,660.61 0.00 0.00 100.00
TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 

CORRIENTES 25.612,635.00 2,660.61 0.00 2,660.61 2,660.61 2,660.61 0.00 0.00 0.00 100.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 840104 001 Maquinarias y Equipos 0.00 3,900.00 3,900.00 0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 840107 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 14,335.04 14,335.04 0.00 14,332.75 14,332.75 14,332.75 2.29 2.29 0.00 99.98

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 2.290.00 18,235.04 18,235.04 0.00 18,232.75 18,232.75 18,232.75 2.29 0.00 99.99
TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 18,235.040.00 18,235.04 0.00 18,232.75 18,232.75 18,232.75 2.29 2.29 0.00 99.99

TOTAL   271,613.00 0.00 99.950.00144.172.29293,760.80293,760.80293,902.68293,904.9722,291.97

TOTAL  01 00 000 001  GESTIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL 293,902.68271,613.00 22,291.97 293,904.97 0.00 293,760.80 293,760.80 2.29 144.17 0.00 99.95
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PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA01 00 001 001

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 710706 301 Beneficio por Jubilacion 0.00 53,100.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.000.00 53,100.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 100.00
TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION 53,100.000.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL   0.00 0.00 100.000.000.000.0053,100.0053,100.0053,100.0053,100.0053,100.00

TOTAL  01 00 001 001  PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE 
LA GESTION PUBLICA 53,100.000.00 53,100.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.00 100.00
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GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS CULTURALES79 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

 530204 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

6,197.00 -3,689.28 2,507.72 0.00 2,507.72 2,507.72 2,507.72 0.00 0.00 0.00 100.00

 530205 001 Espectaculos Culturales y Sociales 76,488.00 -6,372.52 70,115.48 0.00 70,115.48 70,115.48 70,115.48 0.00 0.00 0.00 100.00

 530207 001 Difusion Informacion y Publicidad 158.00 -158.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530402 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

2,661.00 19,068.91 21,729.91 11.70 21,718.21 21,718.16 21,718.16 11.70 11.75 0.00 99.95

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530605 001 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00 1,429.00 1,429.00 1.30 1,427.70 1,427.70 1,427.70 1.30 1.30 0.00 99.91

 530606 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

33,550.00 2,810.52 36,360.52 0.00 36,360.52 36,360.52 36,360.52 0.00 0.00 0.00 100.00

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 1,815.93 1,815.93 0.00 1,815.93 1,815.93 1,815.93 0.00 0.00 0.00 100.00

 530802 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 2,799.92 2,799.92 0.00 2,799.92 2,799.92 2,799.92 0.00 0.00 0.00 100.00

 530807 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

4,032.00 2,215.43 6,247.43 0.00 6,247.43 6,247.43 6,247.43 0.00 0.00 0.00 100.00

 530811 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 50.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531407 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 
CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

13.00123,086.00 24,969.91 148,055.91 13.00 148,042.91 148,042.86 148,042.86 13.05 0.00 99.99

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 24,969.91123,086.00 148,055.91 13.00 148,042.91 148,042.86 148,042.86 13.00 13.05 0.00 99.99

TOTAL   123,086.00 13.00 99.990.0013.0513.00148,042.86148,042.86148,042.91148,055.9124,969.91

TOTAL  79 00 000 001  GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS 
SERVICIOS CULTURALES 148,042.91123,086.00 24,969.91 148,055.91 13.00 148,042.86 148,042.86 13.00 13.05 0.00 99.99

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 250
15:33.19HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

01/02/2023

4 4DE

R00804768.rdlc

2,022EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION PRE 
COMPROMISO

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Actividad - Grupo Gasto - Programa - Item - FTE - Subprograma - 

%
EJEC


